
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза 

Адама Петровича Турчинского поселка Псебай 
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

ОТ / д? / ? J OJLW № .1 -0  6

О назначении лиц, ответственных за работу по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий 
среди учащихся и активизации работы по профилактике детского дорожного- 
транспортного травматизма в МАОУ СОШ №20 имени А.П. Турчинского 
поселка Псебай в 2024-2025 учебном году приказываю:

1. Назначить ответственным в МАОУ СОШ №20 имени А.П. 
Турчинского поселка Псебай за работу по организации обучения детей ПДД и 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма заместителя 
директора по ВР Трубарову Ю.А.

3. Трубаровой Ю.А. разработать план работы на 2024-2025 учебный год 
по обучению детей основам безопасности поведения на улицах и дорогах до 
12 августа 2024года.(Приложение1)

5. Назначить руководителем отряда ЮИД Кочеткову Г.В.
6. Кочетковой Г.В. создать из учащихся 5-х классов «Отряд юных 

инспекторов движения».
7. Назначить ответственным за обеспечение безопасности дорожного 

движения в МАОУ СОШ №20 Должикова А.В.
8. Назначить ответственным за травматизм в МАОУ СОШ №20 

Лотц Н.Е.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
10. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МАОУ СОШ № 20 
имени А.П.Турчинского поселка

С приказом ознакомлены:


